
 

 

1 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
 

 

 

Vysoké učení technické v Brně, jako zadavatel veřejné zakázky, Vás v souladu s § 6 a § 12 odst. 

3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“)  

vyzývá 

k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku 

nezadávanou v souladu s § 18 odst. 3 postupem podle zákona, zadávanou v souladu s vnitřními 

předpisy zadavatele a v souladu s Pravidly výběru dodavatelů v rámci Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost pod názvem 

 

„Dodávka multifunkčního zařízení“  
 

Název projektu, ke kterému se veřejná zakázka vztahuje: „Příprava inovační infrastruktury 

VUT v Brně“ 
 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 
 

Vysoké učení technické v Brně, Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

IČ: 00216305 

DIČ: CZ00216305 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

účet č. 111043273/0300  

Zastoupené osobou oprávněnou jednat:  

doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA 

Tel.: +420 54114 2684 

putnova@fbm.vutbr.cz 

Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky: Ing. Kristína Estélyiová 

Tel.č. +420 541 143 733, email: estelyiova@fbm.vutbr.cz 

„dále jen „zadavatel“ 

 

2. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky a jeho technická specifikace 

2.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka multifunkčního zařízení“  

2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV): 30230000-0 

mailto:putnova@fbm.vutbr.cz
mailto:estelyiova@fbm.vutbr.cz


 

 

2 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

2.3. Vymezení a specifikace předmětu plnění veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka multifunkčního zařízení dle následující technické 

specifikace: 

Multifunkční zařízení - skener, kopírka a barevná laserová tiskárna A4, 30 str./min., rozlišení min 

600 dpi, možnost pracovat s gramáží papíru: 60-220 g/m2, kapacita vstupních zásobníku až 400 

listu, možnost tisku pomocí ručního podavače bez ohnutí listu, duplexová jednotka - oboustranný 

tisk, možnost síťového zapojení (konektor RJ45). 

Záruční doba na dodávku: Zadavatel požaduje poskytnutí minimální záruky na dodávku a to 

v délce 24 měsíců. (Délka poskytnuté záruční doby v měsících je jedním z hodnotících kritérií pro 

zadání této zakázky. Uchazeč může nabídnout záruční dobu stejnou nebo delší než je 

požadovaných 24 měsíců, nikoli kratší.) 

2.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

16.806,72 Kč bez DPH (20.000,- Kč vč. DPH) 

 

3. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Uchazeč prokáže při podání nabídky níže uvedené kvalifikační předpoklady. Nabídka, která 

nebude obsahovat prokázání kvalifikačních předpokladů v celém požadovaném rozsahu bude 

z hodnocení vyřazena. 

Při prokazování kvalifikace zadavatel požaduje předložení originálu čestného prohlášení – 

viz bod 3.1., ostatní požadované doklady dle bodu 3.2.1. a 3.2.2. předloží v prostých kopiích. 

Originály nebo úředně ověřené kopie dokladů uvedených v bodech 3.2.1. a 3.2.2. této výzvy 

budou předloženy vítězným uchazečem na vyžádání zadavatele před podpisem smlouvy. 

3.1. Základní kvalifikační předpoklady 

3.1.1. Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením 

čestného prohlášení (uchazeč může použít přiložený vzor), ze kterého vyplývá, 

že základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel,  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 

organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 

skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, 

podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 

činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li 

o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím 



 

 

3 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 

účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 

této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště,  

c)  který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 

podle zvláštního právního předpisu,  

d)  vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že 

majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů,   

e)  který není v likvidaci,  

f)   který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

g)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a 

to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

h)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, a  

i)   který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu 

nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-

li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle 

zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 

prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 

dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby a  



 

 

4 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

j) který není veden v rejstříku osob se zakázek plnění veřejných zakázek.   

 

3.2. Profesní kvalifikační předpoklady 

Dodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů:  

3.2.1. Doložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo výpisu z jiné obdobné evidence 

je-li v ní dodavatel zapsán.  

3.2.2. Doložením dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky (příslušné živnostenské 

oprávnění) pro všechny činnosti dle předmětu díla. 

 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1. Lhůta plnění dodávky předmětu veřejné zakázky: do 7 dnů od podpisu smlouvy 

Zadavatelem stanovená lhůta plnění předmětu veřejné zakázky je lhůta limitní. (Dodací lhůta ve 

dnech je jedním z hodnotících kritérií pro zadání této zakázky. Uchazeč může nabídnout dodací 

lhůtu stejnou nebo kratší, než je lhůta požadovaná zadavatelem, nikoli delší.) 

4.2. Místo plnění: Vysoké učení technické v Brně, Fakulta podnikatelská, Kolejní 2906/4, 

612 00 Brno, Jihomoravský kraj  

 

5. Zadávací dokumentace 

5.1. Zadávací dokumentace tvoří tyto části: 

A. Text výzvy (v listinné podobě) 

B. Návrh obchodních a platebních podmínek – vzor kupní smlouvy (listinná i 

elektronická podoba) 

C. Vzor formuláře Základní identifikační údaje uchazeče (listinná i elektronická 

podoba) 

D. Vzor Prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů (listinná i 

elektronická podoba) 

5.2. Poskytování zadávací dokumentace 

Zadavatel zasílá zadávací dokumentaci všem osloveným zájemcům a současně umožňuje 

neomezený přístup k zadávací dokumentaci všem nevyzvaným dodavatelům na adrese 

www.vutbr.cz 

V případě, že dodavatel využije k získání zadávací dokumentace tento neomezený přístup, 

oznámí tuto skutečnost bez zbytečného odkladu zadavateli na adresu estelyiova@fbm.vutbr.cz 

s kopií na putzova@fbm.vutbr.cz a to z toho důvodu, aby zadavatel v případě podávání 

dodatečných informací podal informace rovněž tomuto nevyzvanému dodavateli. Dodavatel bere 

na vědomí, že neoznámí-li získání zadávací dokumentace zadavateli, nebudou mu případné 

dodatečné informace doručeny. 

http://www.vutbr.cz/
mailto:estelyiova@fbm.vutbr.cz
mailto:putzova@fbm.vutbr.cz


 

 

5 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

Zadavatel nepožaduje úhradu nákladů souvisejících s poskytnutím zadávací dokumentace. 

5.3.  Zadavatel nepožaduje úhradu nákladů souvisejících s poskytnutím zadávací 

dokumentace. 

 

6. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 

6.1. Dodavatel je oprávněn požadovat dodatečné informace k jakékoliv části zadávací 

dokumentace včetně jejich příloh. 

6.2. Žádost o dodatečné informace k zadávací dokumentaci je dodavatel povinen doručit 

zadavateli nejpozději 5 dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

6.3. Zadavatel doručí dodatečné informace k zadávací dokumentaci nejpozději do 3 dnů ode 

dne doručení žádosti dodavatele.  

6.4. Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, doručí zadavatel současně všem 

dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace, nebo kterým byla 

zadávací dokumentace poskytnuta.  

6.5.  Vzhledem ke krátkým lhůtám pro doručení žádosti o poskytnutí informací, 

lze pro poskytnutí dodatečných informací využít elektronických prostředků. Kontaktní 

adresa pro elektronické podání žádosti o dodatečné informace je: 

estelyiova@fbm.vutbr.cz s kopií na adresu putzova@fbm.vutbr.cz. 

 

7. Obchodní podmínky a platební podmínky 

7.1. Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá Obchodní a platební podmínky 

a to ve formě návrhu kupní smlouvy včetně Všeobecně nákupních podmínek na VUT. 

Dodavatelé tento návrh doplní o údaje nezbytné pro vznik smlouvy a dále doplní o další 

údaje požadované zadavatelem a předloží jej jako součást nabídky. Dodavatelé jsou 

povinni plně respektovat obchodní a platební podmínky zadavatele.  

7.2. Splatnost faktury – daňového dokladu je stanovena na 30 dní. 

7.3. Úhrada za plnění veřejné zakázky bude prováděna v české měně, na základě daňového 

dokladu, který bude vystaven po ukončení dodávky. 

 

8. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

8.1. Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za splnění 

předmětu plnění včetně daně z přidané hodnoty. Nabídková cena musí obsahovat zisk a 

veškeré náklady na realizaci předmětu veřejné zakázky, případně další nutné náklady 

související s provedením zakázky a to včetně nákladů souvisejících (např. pojištění, 

veškeré poplatky, veškeré dopravní, poštovní a reprografické náklady a podobně). 

8.2. Cena uvedená v nabídce bude stanovena absolutní částkou v CZK. Cena je dohodou 

objednatele a zhotovitele určena jako konečná a úplná.  

mailto:estelyiova@fbm.vutbr.cz
mailto:putzova@fbm.vutbr


 

 

6 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

8.3. Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu 

plnění veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. Nabídková cena nebude měněna 

v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české koruny vůči zahraničním 

měnám, či jinými faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny. 

8.4. Cena bude uvedena v členění:  

Nabídková cena díla bez DPH*  

Sazba (v%) a výše DPH v Kč  

Celková nabídková cena díla vč. DPH  

*Nabídková cena dodávky bez DPH je jedním z hodnotících kritérií v rámci hodnocení 

ekonomické výhodnosti nabídky.  

8.5. Neplátci DPH uvedou celkovou cenu bez DPH i s DPH ve stejné výši společně 

s informací, že nejsou plátci DPH. 

8.6.  Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky, a to 

bez ohledu na jakékoliv důvody, snížit nebo zvýšit druh a rozsah jednotlivých služeb. 

Případné změny rozsahu předmětu plnění veřejné zakázky určuje zadavatel a budou 

řešeny v souladu se zákonem.  

8.7.  Pokud dojde ke změnám nebo rozšíření rozsahu předmětu veřejné zakázky (dále jen 

dodatečné dodávky) oproti zadání na základě požadavku objednatele, bude zadání 

dodatečných služeb řešeno v souladu se zákonem. 

 

9. Požadavky na zpracování nabídky 

9.1. Nabídka uchazeče musí plně respektovat podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. 

9.2. Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů bude podepsána osobou oprávněnou 

jednat jménem či za uchazeče či osobou zmocněnou k takovému úkonu. (V případě 

zmocnění musí být originál příslušné plné moci součástí nabídky). 

9.3. Nabídku podá uchazeč písemně v 1 originále, zpracovanou v souladu s formálními, 

technickými a smluvními podmínkami zadavatele uvedenými v  zadávací dokumentaci. 

9.4. Nabídka bude obsahovat návrh smlouvy, dle přiložených Obchodních a platebních 

podmínek – textu kupní smlouvy, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 

či za uchazeče či osobou zmocněnou k takovému úkonu. (V případě zmocnění musí být 

originál příslušné plné moci součástí nabídky). 

9.5. Nabídka včetně veškerých dokumentů a příloh, prospekty a obdobné materiály 

nevyjímaje, bude zpracována v českém jazyce. 

9.6. Pro právní jistotu obou stran doporučuje zadavatel dodavatelům, aby nabídka včetně 

veškerých požadovaných dokladů a příloh byla svázána do jednoho svazku 



 

 

7 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

a dostatečným způsobem zajištěna proti manipulaci s jednotlivými listy. Všechny listy 

nabídky je doporučeno očíslovat průběžnou číselnou řadou. 

9.7. V případech, kdy zadavatel požaduje předložení prohlášení dodavatele, musí takové 

prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno 

osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná 

zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce doložena plná moc v originále, 

nebo v úředně ověřené kopii. 

 

10. Požadavky na jednotné uspořádání písemné verze nabídky 

Zadavatel požaduje, aby nabídka uchazeče obsahovala tyto dokumenty, řazené 

v následujícím členění:  

10.1. Základní identifikační údaje uchazeče včetně telefonu, faxu, případně e-mailové 

adresy pro doručování písemností (Dodavatelé mohou použít přiložený vzor) 

podepsaný osobou/osobami oprávněnou/oprávněnými jednat jménem či za 

uchazeče či osobou/osobami zmocněnou k takovému úkonu. (V případě zmocnění 

musí být příslušná plná moc součástí nabídky). 

10.2. Požadované prokázání kvalifikace dle čl. 3 výzvy. 

10.2.1. Čestné prohlášení prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů. 

10.2.2. Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů: 

 Kopie Výpisu z obchodního rejstříku. 

 Kopie dokladu o oprávnění k podnikání  

10.3. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 

či osobou zmocněnou k takovému úkonu. (V případě zmocnění musí být originál 

příslušné plné moci součástí nabídky). 

 

11. Kriteria pro zadání veřejné zakázky 

11.1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 

nabídky. 

11.1.1. Pro zadání veřejné zakázky zadavatel stanovil v rámci hodnocení dle 

ekonomické výhodnosti nabídky tato dílčí kritéria: 

Nabídková cena dodávky bez DPH              70 % 

Dodací lhůta                                                        15 % 

Délka záruční doby                                             15 %  

11.1.2. Nabídky budou hodnoceny takto: 

 Dílčí hodnotící kritérium, u kterého je nejvýhodnější minimální hodnota 

se hodnotí tak, že nejnižší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní 



 

 

8 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 

a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky.  

 Dílčí hodnotící kritérium, u kterého je nejvýhodnější maximální hodnota 

se hodnotí tak, že nejvyšší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní 

hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 

a poměru hodnoty hodnocené nabídky k hodnotě nejvýhodnější nabídky.  

 Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude 

násobena vahou kritéria a v každém dílčím kritériu bude takto vypočtena 

vážená bodová hodnota kritéria pro každou nabídku.  

 Součet vážených bodových hodnot ze všech dílčích kritérií určí výslednou 

bodovou hodnotu nabídky. Celkové pořadí nabídek je dáno absolutní 

hodnotou bodové hodnoty nabídky tak, že nejvýhodnější je nabídka, která 

získala nejvyšší celkový počet bodů. 

 V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek, rozhodne 

o celkovém pořadí nabídek pořadí v kritériu s nejvyšším stupněm 

významu.  

 

12. Lhůta, místo a jiné upřesňující údaje pro podání nabídky 

12.1. Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni odeslání textu výzvy, 

tj. dne 1.9.2010 a  končí dne 10.9.2010 v 10.00 hod. 

12.2. Nabídku podá zájemce ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídka bude vložena do uzavřené 

obálky opatřené na uzavření podpisy, příp. razítky zájemce. Na lícní straně bude 

uvedena adresa, na níž je případně možné zaslat vyrozumění, že nabídka byla podána 

po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Současně bude nabídka opatřena nápisem: 

„NEOTEVÍRAT – NABÍDKA 

„Dodávka multifunkčního zařízení“ 

12.3. Nabídku může zájemce doručit po celou dobu lhůty pro podání nabídek poštou, 

nebo osobně v pracovní dny od 8.00 hod. do 14.00 hod. na adresu podání nabídek. 

V poslední dnem lhůty pro podání nabídek do 10.00 hod.  

12.4. Adresa podání nabídek: Vysoké učení technické v Brně, Fakulta podnikatelská, 

podatelna, Kolejní 2906/4, 612 00 Brno. 

 

13. Otevírání obálek s nabídkami 

13.1. Otevírání obálek se uskuteční dne 10.9.2010 ve 12.30 hod. na adrese zadavatele 

Vysoké učení technické v Brně, Fakulta podnikatelská, Kolejní 2906/4, 612 00 Brno, 

v místnosti č. P580. 

13.2. Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání obálek s nabídkami: 

 - zástupci zadavatele, 



 

 

9 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 - členové (nebo jejich zástupci) komise jmenované zadavatelem, 

- za každého uchazeče, který podal nabídku ve lhůtě pro podání nabídek jeden 

zástupce. 

13.3. Postup komise při otevírání obálek 

Komise pro otevírání obálek s nabídkami jmenovaná zadavatelem otevírá obálky podle 

pořadového čísla doručení.  

Komise kontroluje zda: 

a) je nabídka zpracována v českém jazyce, 

b) je návrh smlouvy  podepsán oprávněnou osobou (oprávněnými osobami), 

c) zda nabídka obsahuje všechny součásti požadované zadavatelem zadávacích 

podmínkách.   

Uchazečům přítomným otevírání obálek komise sděluje: 

a) identifikační údaje uchazeče, 

b) informaci, zda je nabídka zpracována v českém jazyce, zda je podepsaná 

oprávněnou osobou a zda je z hlediska požadovaného obsahu zákonem a 

zadavatelem v zadávacích podmínkách úplná. 

 

14. Zadávací lhůta (lhůta, po kterou jsou zájemci svými nabídkami vázáni) 

14.1. Zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty na 45 dnů.  

 

15. Závěrečná ustanovení 

15.1. Zakázka bude přidělena uchazeči, jehož nabídka bude podle hodnotících kritérií 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

15.2. Zadavatel nabídky ani jejich části dodavatelům nevrací. Účastí v zadání zakázky řízení 

nevzniká dodavateli právo na jakoukoli úhradu výdajů spojených s účastí v zadání 

zakázky. 

15.3. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

15.4. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění a doplnění zadávacích podmínek 

v průběhu lhůty pro podání nabídek.  

15.5. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadání zakázky. 

15.6. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými dodavateli 

v nabídkách. 

15.7. Uchazeč bere na vědomí, že vybraný dodavatel je osobou povinou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě platném znění. 

15.8. Uchazeč podáním nabídky bere na vědomí a je seznámen s tím, že předmět plnění 

veřejné zakázky bude financován z Operačního programu Vzdělávání pro 



 

 

10 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

konkurenceschopnost (dále jen OP VK) v rámci realizace projektu „Příprava inovační 

infrastruktury VUT v Brně“. 

15.9. V případě, že zadavateli nebudou přiděleny finanční prostředky pro krytí výdajů 

plynoucích z realizace celého projektu, případně tyto náklady budou označeny za 

nezpůsobilé, má zadavatel právo jednostranně odstoupit od smlouvy. V případě 

odstoupení zadavatele od smlouvy má dodavatel nárok na vyplacení odměny ve výši 

odpovídající rozsahu vykonaných prací ke dni odstoupení.  

15.10. Uchazeč podáním nabídky bere na vědomí, že zadavatel je povinen dodržet požadavky 

na publicitu v rámci programů strukturálních fondů stanovené v čl. 9 nařízení Komise 

(ES) č. 1828/2006 a Pravidel pro publicitu v rámci OP VK a to ve všech relevantních 

dokumentech týkajících se daného zadávacího řízení či postupu, tj. zejména 

v zadávací dokumentaci, ve všech smlouvách a dalších dokumentech vztahujících 

se k dané zakázce.  

15.11. Uchazeč bere na vědomí, že Řídící orgán OP VK, případně jím pověřené subjekty 

(a případně i další kontrolní orgány podle platných právních předpisů) má v rámci 

kontroly právo přístupu, a to po dobu 10 let a zároveň do uplynutí lhůty 3 let od 

ukončení OP VK, tj. nejméně do roku 2025 (podle toho co uplyne později), k těm 

částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 

zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za 

předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 

písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f)  zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, 

v platném znění).  

15.12. Podáním nabídky přijímá uchazeč plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně všech 

příloh a případných dodatků k těmto podmínkám. Předpokládá se, že uchazeč 

před podáním nabídky pečlivě a důkladně prostuduje všechny pokyny, formuláře, 

termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. Pokud 

uchazeč neposkytne včas všechny požadované informace a doklady, nebo pokud jeho 

nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za 

důsledek vyřazení takové nabídky a následné vyloučení uchazeče ze zadávacího 

řízení.  

 

 

 

V Brně dne 26. 8. 2010 

 

 

 

doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA 

děkanka   


